Guayaquil, 05 de Febrero del 2.010

Sefiores
ACCIONISTAS DE FORTEFICAZ S.A.
Ciudad.-

De mis consideraciones

Yo, Silvia Rodriguez Jara con C.C.# 0910713254, habiendo sido nombrada Comisario
por la Junta General de Accionistas, expongo que he revisado los libros de
contabilidad del ejercicio fiscal comprendido desde el 17 de Septiembre al 31 de
Diciembre del afio 2009, todo estd en orden, cumpli6 con todas las normas
ecuatorianas de contabilidad.

Particular que pongo en conocimiento para los fines pertinentes.

Atentamente
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ACTIVO

Caja Bancos

Activo Fijo

Equipo de computacién
y Software

Activo Diferido
Gastos de Constitucién

Otros Activos diferidos

Total ACTIVO

PASIVO

Obligaciones por pagar

Préstamos Accionistas

Patrimonio Neto
Capital suscrito
Pérdida del ejercicio
Total Patrimonio neto

Total Pasivo y Patrimonio

BALANCE GENERAL
al 31 de Diciembre del 2,009

FORTEFICAZ S.A.

1.277,58

183,92

250,00
750,00

2.461,50

6.000,00

1000,00
-4.538,50
-3.538,50

2.461,50
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