

Guayaquil, 05 de Febrero del 2.010

Señores  
**ACCIONISTAS DE FORTEFICAZ S.A.**  
Ciudad.-

De mis consideraciones

Yo, Silvia Rodríguez Jara con C.C.# 0910713254, habiendo sido nombrada Comisario por la Junta General de Accionistas, expongo que he revisado los libros de contabilidad del ejercicio fiscal comprendido desde el 17 de Septiembre al 31 de Diciembre del año 2009, todo está en orden, cumplió con todas las normas ecuatorianas de contabilidad.

Particular que pongo en conocimiento para los fines pertinentes.

Atentamente

  
Ing. Silvia Rodriguez Jara  
Comisario



**BALANCE GENERAL**  
al 31 de Diciembre del 2,009

**FORTEFICAZ S.A.**

**ACTIVO**

Caja Bancos	1.277,58
<b>Activo Fijo</b>	
Equipo de computación y Software	183,92
<b>Activo Diferido</b>	
Gastos de Constitución	250,00
Otros Activos diferidos	750,00
<b>Total ACTIVO</b>	<b>2.461,50</b>

**PASIVO**

<b>Obligaciones por pagar</b>	
Préstamos Accionistas	6.000,00
<b>Patrimonio Neto</b>	
Capital suscrito	1000,00
Pérdida del ejercicio	-4.538,50
<b>Total Patrimonio neto</b>	<b>-3.538,50</b>
<b>Total Pasivo y Patrimonio</b>	<b>2.461,50</b>

